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D.pennik Ustaw Nr' Ił ,-
i .' 
1- / cyz]e ' Q:' znl.lliejszeniu pro~entu ,?~·pisó~ . • mortyzacyjn~yc~ . 

podlegających przekazaniu na scentr.aUzowany racĄunek" 
~.- podejmuje ' właściwa rada narodowa ,topnia wojewódj. ' 

,! i,ego" " , ',,' _-:' " _ ' 
, \ " 8: Raqa Ministrów, w drO<,lze rozporządzenla,obeśl. 

' szczegÓłowe warunki ,kor.zystania przez przedsiębiorstwa 
_ ~ ulg Wi! wpłatach części odpisów aII,lortyzacyjnych do 

budżetu centralnego I lub ha scentralizowany rachunek 
amortyzacji, o którym mowa w ust. l pkt 2. ". -

/' , 

~~: ; ,9: W razie ni-eteI;lllinowego ' przekazania ustalonej 
i:!"· c~ęścl odpi~~w amortyzac-yjnych· 'na scentralizowany , ra~ 

• "; .'~ I ~/ ~\':::'''~:-~_ ~ .. 

• """ " ,1. 

twórczości. Przeznaczenie , odpisów amortyzacyjnych tych 
przedsiębiorstw określa ustawa.z dnia ,31 stycznia' 1985 r. 
!J drobnej wytwórczości (Dz. U. Nr 3, póz. 11). 

, Art. 46 •. Do czasu wydania odrębnycł:l przepisów re­
gulujących zę.sady finansowania handlu zagranicznego VI -
Ipółkach, a także w spółdzielniach. organizacjach społecz- , 

' nych 'l innych jednostkach uprawnionychao pro_wadzenia 
handlu zagranicznego, MinIster Handlu 'ZagranicZnego w 
porozumieniu ' z Ministrem Finansów może rozciągnąć ' 
,tosowanie przepisów a'rt. 33-35 na te jednostki, 

i "', chtmek amortyzacji, o którym J}lowa w ust. l , pkt 2, alb~ - Ą.rt. 47. Pr2:edsiębiors~wo, które w ,1982 r. dokonało 
odpispw wyższych w przeUczeniu na jednego załrTudnio­
nego odwysokoścł ustalonej wart. 18 ust. 1, dokonuje 
odpisów w takiej samej wysokości do czasu ich zrów­
nania J; wysokością określoną w tym przepisie. 

• L", ' nli ' scentralizowany fundusz rozwoju tworzony w myśl 
'j;., ' przepisów , wyd~nych na podstawie art. 42, lub na inny 
t-..-;> fundu~z scentralizowimy tworzony na podstawie odręb-

, ny ch prze,pi.sów" przedsi.ębiorstwo ' wpłaca na: odpowiedni 
iit' : , rachunek odsetki za zwłokę w 'wysokości odsetek po­
':':} 'I. " bieranych za nieterminowe regulowanie zobowiązań pą-
",> ' d'atkoWych. ' 

i,< ~, , • J O. Przepisów ' ust. 1-.:..a nie stosuje się do przedsię. 
,;.:'<~ , ,biorstw p~stwowych będących jednostkami drobnej wy''' 

> ' ' 

, , 

Art. 48. Prżepisy art., 
gospodarki' uspołecznionej, 

ustawy o opodatkowaniu 
łecznionej. ' , 

10 stosuje się do jednostek 
o k.tóry.ch mowa ~W art. 1 
jed~oste~ 'gospodarki uspo-

OBWIESZCZENI! MINISTRA' ,PINANSOW 
"". ( ~-(. 

'. , , 

-
K dnia 2 ,tycznia 1986r. 

, 
~t~~.~ "; 
;: 'r 

w sprawie ogłoszenia j ~dnolltego tekstu ustawy J; dnl,a 26 lutego 1982 r. o opodatkowaniu Jednostek gospodarld 
uspołecznioneJ; , 

~ . 
t" ' t. Na podstawie mt. 7 ust. 2 pkt 2 ustawy z dni. 
f', ' 3i lipca '1985 r.o dostosowaniu przepisów, niektórych 
~/~ t " ustaw okre~lających funkcjonowanie gospodarki do uwa" 
:~~.n,mkówań ; i potrzeb dalszego rozwoju społeczno-gospo­
"'~ , d.arczegó kraju {Dz. U. Nr 31, póz. 114) ogłasza się w za­

łączniku do nini,ejszego obwieszczenia je<;Inolity tekst 
ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o opodatkowaniu jedno­
stek gospodarki uspołecznionej (Dz. D. Nr 1, poz. 55), 
z uwzględnieniem/zmi an wprowadzonych: , 

:;(. 

~&.: ' , 

l) ' ustawan1ł: z dnia 29 grudnia 1.982 r. o urzędzie Mini­
stra Finansów br-az urzędach 1 'izbach skarbowych 
(Dz. U., Nr 45, poz. 289) oraz z dnia 21 grudnia 1983 r. 
o , zmianie niektóry.ch ustaw wprowadzających refor­
mę gospodarczą (Dz. U. Nr n, poz. 318 i z 1984 r. 

." Nr 13,poz, 58) - : obfętych jednolitym tekstem usta-
ionym.obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 

, 29 lutego 1984 r. (Dz. U. Nr' 16, poz. 75), 

2) ustawą z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i ' opla­
_ tach lokalnych (I;>z. U. Nr 12, poz. 50), 

, 
3) ustawą z dnia 31 lipca 1985 1;. <> dostosowaniu prze­

ll isów niektórych ustaw określających funkcjonowanie 
gospodarki do uwarunkowań ,i potrżeb dalszego roz­
woju społeczno-gospodarczego ~raju (Dz. U. Nr 31, 
poz. 114h ' 

z uwzględnieniem zmian wynikających z przepisów oglo- ' 
szonych przed dniem wydania ninięJsze'go jednolitego 
tekstu ł z zastosowani elĄ ciągłej numeracji rozdzia'łów, ' 
artykułów, ustępów ipunkt6w. , ' /, , 

2. 'Padany w załączniku dO 'niniejśzego obwieszczenia 
jednolity tekst ustawy nie obejmuję następujących prze-, 
pisów: 

l) ustawy z dnia 26 lutego 19ę2 r. o opodatkowaniu 
' jednostek gospodarki uspołecznionej (Dz; U. Nr 1( 
poz. 55): 

a) art. 51 ust. i w brzmieniu: 

,,1. W latach .1982 i 1983 me stosuje sięopó­

d'a tkowaęia podatkiem obroto.w y,m obrotów ze 
spr:z;edaży jednostkom gospodarki uspołecznio­
nej artykułów, inwestycyjnych.", " 

b) art. 52-55 w brzmieniu: 

"Art. 52. W ustawie z dnia 14 c.zerwca 1960 r.-'­
Kodeks postępowania , administracy jnego 
(Dz, U. z' 1980 r:' Nr9,poz~ \ 26 i Nr 27, 
poz, 111) w art. 196 w liSt. ' 2 w pkt n, 
po wyrazac.h : ,,~ ' wyłącżeniem" wyrazy: 
"zobowiązań podatkowych ''i''skleśla się. 

, . 

, J 
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Dzienniki Ustaw Nr · ~ Poz. 
. . . . 

Art. ' i 53. 1. 
. .' '. " 

Art ..... 55, Ustawa wchodzi w tycie z; dniE!ll,l i ,iipc~ 
1982 'c" j' . " t , , , 

Traci , moc dekret z dnia '21 wrześ­
nia 1950 r; o opodatkowaniu przed­

. siębiorstw g~spodaiki uspołecznionej 
(Dz. U. Nr 44, poz. 3~)i ż tym . że po­
zostają w mocy, nie dłużer niż do 

~; 2} art. 18 ustawy z dnia 29 grudnla 'J982 %': 0 ur:z;ędzje ' 

' dni(i ~l ~ grudnia 1982 r.,' przepisy 
wydane na podstawie ~ego .dekretu 

_ Min~!?tra Ęi,nans6w oraz urzędac.h ' I izbach .kar 
(Dz. ' U. 'Nr 45, · poz. 289.) w brzmi.eniu: . 

. "Art. 18. Ustawa wchod~i :w ' życie z' dniem' 1 
, nia . 1983 r."j ' , 

\ w sprawach: _ . .,' ", ' . 

l) iasad. · , op.odat~owania , podatkami 
obtotowym- ' i doc-hod()wym dzia- " 
łalności gospodarczej organiza€j( 

__ społeczn ych , i za wodowych, . 

.. 3)art.9ustawy ,% dnia 21 grudnia 1983 r, o ~ianie nie-

. , 

. i . .... \ . 

' ,2) opodatkowahi~ ipoąatkiem docho­
dowym jednostek gospodarczych 
drobnej wytwórczoŚci. 

- 2. Rąda Ministrów, w drodze' rozporzą­
' dzenia, ~ostosuje Przepisy ' utrzyma- . 
nych w mocy ' aktów wykonawczych _ 

·.do · \postanowień niniejszej . ustawy, 
uwżględniając odstęl?stwa wynikają,. 
ce z odrąbności zasaw systemu . eko­
nomiCzno,finansowego ' jectnostekg,o .. , 
Ipódarczych' określonych ' w ust. 1. 

..... . 

Art. ' 54. Tracą ' moc , przepisy ustawy i 'dnia 
19 grudnia 1975 r. o ni~lttóiych podat­
kach i opłatach terenowych ' (Dz. tJ. 
Nr 45, poz. 229), ' odnoszące się , d o ' p.o­
d~tkuod nieruchomości, w zakresie ure-

", 

, gulowartym w ut. · 35~38niniejszej 

ustawy. 

kt~rych ustaw wprowadząjąc ych reformę gospodarcc~ . 
(Dz: U. Nr 11; pO:t;, 318 i z. 1984' r. Nf· 13~poz .. ,58} 
w brzmieniu: . .. .. 

"A{t. 9. Ustawa wcłJ.odzi w życie z dniem ' 1 
1984 r."i 

4} art. 24 )lstawy t dńiil 14 marca 1985'-'r. 
·1 . opłatacp lokalnych (Dz. U. Nr 12, 

brzJ!lieniu: __ 
,: Art. 24. Ustawa wchodzi w życie z dniem' f 

nia 1985 r., ~ w'yjątkiem przepisów Jdoty­
ćzących -' podatku od nieruchomościorai' 

-'-o J 

podatku qrogowego " ,któr~ .wćh~<!-,~ą W' ż ,­
cie z . dniem l , stycznia 198,6 r."I/ '\\ . ",~,. 

, 5) , art. 8 ,ustawy z dnia 3f lipca 1985 r. ,: ~ ' <f.o~t'Osow~niu 
. przepisów. /niektó,ych ustaw ' okreś iającycfi, ' funkc ' 
. nowanie gi)spodark'i do u'warunko~ań l potr-ze$' 
szego rozwoju społeczno-gospodarczego kraju 
Nr' 37, poz. 174) w brzmieniu : 

"Art. 

Mililister Fipansów: 8. 

" . 

Załącznik do obwieszczenia 
Finansów.' .z' dnia , ' 2 stycznia : 
(poz. 45) , 

U S-TA W A 
, ... 

"S dnia ' 26 lutego 1982 r. 

o opodatkowaniU Jednostek gospodarki: uspołecznioQej. 

: . 
I'rzep'lsy - ogólne. 

J 

Art; l. 1. 
I. I 

Ustawa r~guJuje . opodatkowan,te: 

1) · przeds-ięl{iorstwpa(1.stwowych, 

,. 
. 6) banków, z wyjątkiem Narodow.ego ,Banku 

1} szkół wyższych . i jednostek badaw~zych" 1 . 
8) ipnych niż' wymienione w pkt 1-:-7 państwowyĆh jed­

nostek organiz'acy jn ych, prowad:~ących dz-iałalno~Ć 
• gospbd arczą, 

. \. 

2) zrzeszeń przedsi ę llforstw ' i i innych , organizacji 
Pu,j~cych . ,pr.z~dsięb i6.tstwa panstwowe, 

3) przedsiębiorstw międzynarodowych i .inn~h jedno­
stek gospodarc,zychutworzonych . przez or~an admi­
nistracji państwowej ' wspólnie ~, .innymi państwami 

na podstawie porożumienia bądź ' umowy, 

1 9} spółdzielni i ich związków oraz Naczelnej Racif,:Spoi~ 
dzielczej i ' Centralnego ZWią'ZKU, Rźemiosła , I 

'g'ru .. _ , lO} spółek .handl owych, w któ; ych .Skarb Państwa 
jednostki gospod:arki uspotecznioI}ej posiadają , . 
wynoszący ponad 50% . kapitału zakłado~e9'o; 

4) utwbrz;nych przez przedsięblotśtwa ' pa.ństwowe 
przedsięhiorstw ' mi~szimych z podmiotem zagrani.cz­
nym, organizacją' spó/azielczą bądź z organizacją spo­
łeczną ludtl pracującego, 

5) zagranfczny,ch osÓb ' 'prawnych działających w PQlsce 
na. podstawie porozum~enia między Rządell,l Polskiej 

_ Rzeczypospolitej. Ludowej , a rządami obcych państw, 
, ' .,. ,.:) . 

. .' \ . 

/ 

.. 11) spółek wodnychi ~ leśńych Oraz iclJ ZWiąZKÓV.r', \. 
.12) organizacji polilYcznych,s.połecznych . • ' zawodowy~b"" 
-;- zwanych dalej "jednostkami gospodarczymI". 
.' . I 

, 2. Rada Ministrów" pozasiqgnięciu opinjl w'iaściwef 
komisji sejmowej" w drodze rozporządz~ia, możeu2:nac ' 

. Z{l jednostkI gospodarcze t.akże inne jednostki ~ospod<ńki 
' uspołecznionej niż ,wymienione w ' \łst. ' 1. ~, ' . 

'. . ~ . . 
Art. 2. 'MiRister Finansów, 'w drodze rozpoflządzenia,. 

określa zas(ldy' h trYbzglaszania obowązkupodatl,<.--oweg-ó . 
(r,ejestracjl po<;latkowe'j). 

.. 
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1> ' .nR Ustaw Nr 8 103. -- Paz. 45 
~----------------------------~~----~------~~----~--~~~ 

. &st. , 3.. .li. Jedtłi0slki g0sPgdaFCm . Uiszc71&lą: 

1.) podatek ' obrotowy, 

. ' 2J pod'atek od płac, 

a. . ,3) podatek. od ni'eruch~inoścl. 
~i;"\ . . fi":''/ 4c1 P'Q.date.k: dO€.harlowy", . 

~::,,~,; 5)'P~~tek od ' p0fi.acl,n~rmaty<;m.~ wy,płat w1!'nagro-
~ dzen .: 

Iri" ~or'a.z 'p~&tk:f 'wyniKaJąc~ zodręllnycft ustaw pudatkowych. 
ł" '/ ..', 

, 2. JednosfkI' gospocf~rcie, w purommf'enm r właŚ'dwą 
~.(,.. lzłią slŁarllową, 'móg,ą ' )lstafić,. że podatki! akTeśl'one w 
~ ~ ;, lJ,Jt. r [łkt 1"':"":3 UIszcza lir zaItfaCfy l'yctT fednostek sp.orzą­
~ . ~.AzaW'e . bilans, 

"'MT"" 

,~ t. l. Millisler Finansów może wyrazić zgodę na uiszcza:­
, , .~ ,-,le pod'aCku docho,d'owego przez zakła'dy je~'nost.'ek go~po­
, ::1" ZF darczych sporządzające bilans. 
~~ ~:.. . 

, 4, 'Jedno'stK;) gospod'arcze są obowfązane' do o'bUda-
~ .., '~nfa ł 'terunino;wegol wpłacania, n'ah!,żn€giO' p.&da:tku bez we­

i\\.an.ia. eyg~n;VJ PQ'dat&leweg:Q., 
"; J; ~"\ ~_~ . " i' / . 

,.' ! 5, UrządzenIa ewidenli: ji, ksi!ęgewe-j- 1~nostki g,oapo­
. ' dcućz.ei pa.win.ń.y zawierać ' dane potrzebne do ustalenia 

'" ", prze.dmioŁu1. 'podstawy OP9d-atkowhnja,. , wyśokoŚci należ-
, I _ ;-. ' . • ' 

'.neyo P.Qdatku -oraz Ulszc~onych z tego, tytułu kwot. 

'A.r.l~ 4. _Org,anem podatkowym w spra'wadi ustałanl4 
,.' ~~s.okośd zobGlwiązań podatkowych I P9boru podatków, 

li':' ~ 11: w jątkiem ,pódaŁ}m od' . nieruchomości, od Iednolltek 
~f" .gospodarczych podległych<Ministrom Obrony Nai'odowej 
t:::, .I' -I Spraw WewlT-ętrzl'l~h fest M'l'I'I'jsteI' Finansów. 

\ ,,' Al.. ,5.: OQl~t)Jaili ustawa okreśI.a " ktor.. podatki sta. 
, J1().wią dochód. t1ud.:iJetu ce.atral.n.e.go., a które bud'żetów te-

,~ ., renowych :poszczególnych stopni. ' • 
• ~ "':F ,', -' 

, 
. Rozdział 2 

. / 

Yocf~·tek obrotoWy . . 

2. ,Ża, sprzeclaż produktów w~twarzanych 'prze::', jed­
nooki gospoddicze uważa 'się. równfei spJ~edaż wewnętrz­
n",. p.qlegającą na, Pfzekazywąńi.u produ,kŁów ~ewnątrz 
J$osM<i gQsp.odaIczei" przezna,czorrych' dTa: 

·. 11 wfasrtych irrwestycji, 

2) blUf .k.ompletacjiddstaw.. sklepów fabrycznych I in- . 
. Illych pUlaktów. s.pr.zedaży. , det.alicznej ' p'rowadzoneJ 
przez jednostkę g,-oSpOOd>LCz.ą, 

3) innych celów nieprodukcyjnych, 

4} celów pród!ukcyjn ych, w wypadkach okre'lonych 
przez Ministra FInansów w tćrłJeli . stawek ~ pod'atkw 
obrotowego. I , 

l" Opodatkl'JwCQll:u,. poddegii-ją, równie~: 
), 

,1) nadmierne ubytki .proalIktów- określ'onych prsez MI­
nistra' Finansówi . złl nadmiemEl liby,tki produktów 
fiyvaża się ubytkf powst'ał'e w c:łas-te kfr 'produli:cji~ 
magazynowania', przerobu, ~ż.ycła: lub pńewozu .. 

' z.mni;ejszone o p0wsta'jąc-e w czas:ie tych czynności 
dopuszczalne .ubyt-ki. oblicz'one na podstawt. . obo-
wiązują.cych norm. I 

2)) ,za.wim0ne niedą-bory pIOduktów zakupiony<;h po ce­
nach nie' za.wier.jĄc.ych. po~atku obrotoweg,o. 

4. Za produ~y uważa ' się: . \, 

1J ,wyroby gotowe I cręści procluktó-'V, .w tym, r6Wnie* 
niepe-mow'artoś'cfowe (poza:g:atunIi:owe)\ 

~) vlurowc., półfabrykaty i materiały, 

I) prod,u;k,t.y l!łbocm~ Qraz ~dp~d,y , określone paez. MinI- ' 
stra. 'Innana,ó:w; . 

4} w jednostkach lłup\1" - równt~Ż' pl'oouł.ty gos:pod!i-rld, 
• rornej, hod'owlanej ... QgJodnicze'j, sadlQwnic;l;ej~ leśnej: 
łąkowej, wod'n .. f l rybne1. 

. 5~ w wypadkach ' o1p:eślonych w ust. 3 pj[t · l - równi,eł 

produkcję 'tY ,toku. I' 

', 5. Opodatkowanie. o kt6rym II}owaw, ust. 3.~ · .tosuj • 
.l~, bez wzg)ę.du n. , przysługulłl.CII lednoltce gospodarcze.J 
• umego tytułu. -zwolnienIa od, podatku . olłrotowego lula 
ulgi. podatkowe. . . 

sprzedaży 

duktów, 

ArŁ. 1. 1. Pod.tnikiem jelt jednostb gOlpodarczl 

ni. ' prowad:ząs:& dZiał&l~ gospodarczą, polegająclł na : pro- " " 

, . 

spnedl~ży prodUktów , iin-pOł'towanych. , . 
sprzedaży procfU'k~w wytwal1zdnych b~dfl ' imPertowa~ 
nych 'Pf.Z'ez inne Jednostki gC!JSpQd:al'ne, W wY'Pacilkaclll 

, ' i na w'a;nmkach ' ókreś'fon'Y'ch p;zez Minfatra ' Pł'nansÓWI. , 
,_' \ 4) sprzedaży komisowej, 

\ . . . , . 
'zakupie ' (sktlpie) produktów określonych przez Mini­
str a FinauS'ów, 

":6( is:wiatkzem..iu usług" (l\obótl. w t)l!ltt tó.wmez usłufł, po­
legających na ' prżewo,zie. ' spedycjli wykonywaniu 
Umów ag;e,tlIcyjnyct:.li, f zl:eCeni ai, reklam:y;, wyndłjmie. 
wydzierżawianiu lub prz.echowywaniu l J'Zećzy. organ'L­
z.o.w'lilliu, i pra.wadzeniu gier los.owych l to\aliza~or6w. 

. Iłsłu§ w. zakresie kulwy' I 'sztuki oraz usIug rązryw­
·.kowych" 

dr,Yanizowanlu ' imprez. 

, . 

I 

11 wyfwa zaniu('przetwar,za.nhr) fUi) , ' wydobydu 
duktliw. . 

2) wykańczaniu;' 
w', t.Ym, .celu. ' 

nAprawie lub pdnawianiu ' pr.odukt6~ 
' hyty~h, 

/ 

ipł'Owadmmiw produk1tów' .. ' zagranicy (:imporcJe}. 

4) sprzedaży , w sfani. nie przerobion'!Dl' produktów na-
bytyc~. \ 

, S), Ś'Wiadczemu uaJug; 

l) organizo;waruu im,rez 
, 

'~ feżeli w następstwle- te-f d~iafaIRo§ci' osiąga obr6ł pod­
łegający opodatk~wanru. 

2. Poda.tn.t.kiem j.at [ó,wnie~ iedn?stk~, gos~oda rcza: 

1), z t)'fułu nadmiernych. uBytków: ., źaw..i:nion'yt:~ \lie~ 
. d'ob'orÓW, 

" 

; 
"/ 

» 

I 

. I 

. ,'l 

( 
'. 

l" 
" .. ~ 

. . 
> 



, 

.' 
I ' 

1. ' 

ł!lennlk . U.tIlW .• Nr l ' , 

I) 1łdai.i.j~c", w zakresie Iwej działalndścI, innym jed­
nostkom lub .olcbom tlzy'cinym ' żamówień na ;wyko~ 
nanie próduk't~w ' :i jej wlasn-yc!l . materiaJów i surowo 
<:ów. któren.stępnie zbywa,' lub ,przyjmującą zamó­

' W!@iana wykenanIe usługi , przez inne jednestki lub 
o&cby. ,. , 

Art. ~ a. 1. ' Podstawę ''Opodatkowania stanow,I obrót 
osiągnIęty przez · jepnost,kę gospodarczą. . 

1 ObrQtem jest należność: 
. I ( , 

I) A 'lplzedan. . produkty - obI kion a ' według cen 
sp?ed,aży. (cen: realizacji), 

1)' .. łwIadczene usługi ' - oblIczona według cen usług; 
• :wwyp~dku gier ·los'owych r' totalizatorów -'-suma 

, wpłat ' uczestników tych fmprez. · : . 

, ,. W wyplidkac:h ekreślenia stawki podatku 'obro­
tQwego kwotowo cd. )erinQstki procfukcji podstawę opó­
datkowania . stanowi", llość sprzedanych lub zakupionych 
produktów. . , . '\ ' . 

, Art. 9. 1. Przy 'opodatkowaniu nadmie~nych ubytków 
. prĆ>du~tów za pedstawę / .opodatkowania przyjmuje się, ' 
warto~ć .nadmiernego ubytku . produktu. określoną według 
cen zbyt.u. . 

. 
2. ,Przyopedatkowaniu zawinionych iliedobo,ów pro~ 

duktów podstawę QPoda~kowania .stanowi , ńależność , 
'którłł obciążonc osobEi odpowiedzi,alną fa niedobór. -

. '. I,' 
, , . ~ 

J" , • ."' , .... 

Art., ' 10. 1. ' Przy ollOdatkowaniu. śwjadczenla usług 

podstawę ' opodatkowania stanowi należność (opłata) ' za 
uCslugi. i wyłl\czeniem wart()'ś~i . materiałów ' i częśC;iza;li­
czonych , zleceniedawcy , i -wyodrębnionych Vi fakturzę. 
Wyłączeni~ ' tego nle ' stosuje si~ de usłu,g ' ebjętych cenni-

' kiem. jeżeli cen. obejmuje rQwnież należność ' 'za mate­
riały t części ' zaliczone zleceniodawcy do wartości us'iug. 

świadczącej te ' usługi, . jeżę)i zostaną 

w fakturze iN .oddzielnej pozycji; -.-';." 
3) na~eżności "za opakowania zakupiQne pr2ie~ Jedno~tk. ' 

gośpodan;: zą. jeżeli nie są wliczane do ,ceny · sprz8: /_ 
daży produktu. '.' , ' " . -, " .t 

.), dQpłat do cen. któr~ jednostka , gospodat cza pob!er. . , 
wVłączni~ jako Inkasent lub płatnik. . ' . ''fi 

. Art. 12., Jeieli jednostka gospodarcza ' ptówad:zJ dzla- ',~}, 
łalhośc polegającą na wykańczaniu, I)aprawie lub odna· /~' 
wianiu produktów nabytych w . celu ich dalszej odsp-tz.· ,· 
daży, dla których ustalÓne sq stawki ,' procentowe. to ' 
z podstawy ,obliczenia podatku wyłącza się ' wartość tych'" . 
produktów; obliczoną według ceny zakupu, . pod warun': " 
kiem że ' nie okreśfGno dla tych '· produktów szqegqlnej , 
staw~ipQdatko'wej • . a . wartość tych prqduktó,;V .. zostanie '. 
przęzjednostkę ' gospodarczą , Y\!ykazana w rachunku Wl , 
oddzielńejpozycji. ' . ," 

Art. H. Za datę dokonania , obtotuuważa się: ' 

1) datę wykonania umowy! ' wynikającą , i.~ prz.episów,. 
I o formach rozliczeń Z tytułu umó:w sprze®ży. um9~i 

dqstawy, zlecenia ,' i innych ' umów PQmiędzy ' jęd~ , 
nostkami gospod,arki : u~ołecznionej, ' 

2) w wypadkach ok{,eślony<;h ,wart. 6 ust. 2 ';.- <lat. ; 
przeKazania produktów I w razie składowania produk~'; . 
[ów i ujmowania Ich w' 'eWidencji w związku ze 
sprzedażą, . w:ewnętrzną ~ako zapasy materiałów ' 7" za · 
datę dokonania obrotu I uważa ,s ię , datę przekazania " 
produktów d6 magazynu materia'łów lub pódię~zneg(f~ " 
magazynu produkcji. ' . ',; . 

3) w wypadkach" o 'klóry.ch mowa wai't. 6 ust. '3: 

a). . w pkt l - dzień, w którYm 1>owsta!nal1miep~y. 
, ubytek , pr9duktu; a -IN razie niemożnośCiu~t~epi'~:_, 

tej dafy - pzień stwierdzenia ubytku. ' 
,/. " : 

b) w pkt 2 ~dzień, w~ którym rrI;edobór zośtał 
ny' za zawiniony. 

\ 

2.' Je~eIi jednostka ' gospoda~cza przyjmuje ' żlec'enie Art. , 14. Obowiązek po~atkQwy powstaje' i Z chwHI\' 
na wy~onanie usługi.1 ~ powierzą jej wykonanie innej jed- ' roz'poczęcia -, p{zez jednostkę' gospodarczą ażiałalnośc1 
nostce gospodarczej. podstawę opodatkowania jednostki. ' pqdlega.jącej ~opodatkowariiu, a kończy się ,z ' chwilą ' za~ 
'która przyjęla ·zlecenie od odbiorcy usługi. stanowi róż- , przestania tej działalności . . 
nica mięqzy nllhażnbścią . wynikającą z faktury wystawio- . 
ne.j zleceniodawcy li należnością faktycznego wykonnwc:~ Art, 15. 1.' Stawka:, podatku 'obrotowego 'bd sprzed~ 
usługi. Obie te należności powinny być ujęte w fakturze . ży produktów. o których mowa w 'art. 6 ust;' l pkt ' l-:l " 

.w "oddzielnych : pozyc~h. Jeżeli {akt\lrę wystawia ty)ko l ·. p~t\ .5. wynosi 1'00/0 osiągniętego obrotu. ' , ""', '. 
, faktyczny : . wykonav.;ca usJ.ugi, podstawę opodatkąwania . . 
. jedńostki. któr • . przyjęła ' zlecenie od odbiorcy , · usługt. ' 2, . Stawki podatku obrotowego' od sprzedaży prh,dujt· ,c 
.tanó~ . kwota należnej ,prowizji. ' . ' . tów i usług, wymienionych w załączniku' nr 1 do ustawy, 

" ' " . , dla produktów nie mogą być ,.niższe ód 250/0, ,~ dlit , 
." , 3. ' Pr~y sprzedaży k'bn1isowej ' i wjrkonywani'u U:~ów uSł\lg ' ':'''- 10010. Raua "Ministrów( p.o ~a,s-ięgnięciu , 'opiny:{ 
.gencyjnych i umów zlecenia J>odsti'lwę opodatkowania właśdwej komisji sejmowej, w ' drodze rozpor.ządzenia. '-', 
stano.w! sulna ftB.l~żnejprowizji .oraz innych . w:ynć,lgrqdzeń może w zkleżnoś,ci", od .sytuącji ,rynkowej ograniczyć' wy· ~; 
za ; ,wy~onaneu~ługi: I kaz produktów i us!ugluJ{suSQwych.' ,.. " . . 

" \ (' , I • 

.3. Rada Ministróyv, po zasJęgniętiu ".opinii ~łaŚciw.ęJf 
komisji sejmowej, w drodze rozporządzenia. określa w.y.~ 

s okość stawek 'poclatkbwy-ch, c ' których :, mowa 'w \lsV:I. > 

~. 11. Do 'podstawy opodatkowafiia nie Wl-icz8 się: 
" '. " 

1) kwet, o które . ' zniniejszo~o pierwo~ne sumy fakt'ur w 
wyniku . korekt dokQnlmycb -w związku z uznaniem 
reklamacji, lezwrotarili produktów, stosowaniem 

,niewłaścl~ch , c~n oraz spro~towaniem pomyłek, ' 

.2) .należn.ośćiitan,ciwiąa;Cb zw~ot · wyd.~tków i kosztów 
pąriiesionych w imłęI1Hr i. n:a rachjInelt ,nabywcy pro­
~Uldów oraz' kóśzt~w'J?od!Ó~y . , i~ięząny'c;hł z wyko­
naniem u_ług PQZa , liedzi:bi\ ,'jednostkI g@sPQaarczej 

. 4. Minister Finansów ustala iltpwki " p.o<;iatku obrot!;. :" 
we.go dla: ~ 

1) ~yrob6w przemysłuspirytuso~ego ł drożdioweg.o" 
wyroMw winiarskićh produktów...przemysłą PiWó. 
warskiego: I,' ' 

( , 



" 
( 

l, I 
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3) tyt~niu ' i wy'robów tytoniowych, 

zapalek .. _ ' 

metali szlac,hetnych, ' 

6~ benzyny i €lleju napęd€lweg€l. 

~. Stawka podatku obr€ltpweg€l odl 
" . 

l) świadcżenia usług i organizowania imprez wyn€lsi 
,5;0Jg podstawy €lP€ldatk€lwania, , 

" ' . 
2) sprzedaży k€lmis€lwej wyn€lsi ' 10~/~ P€ldstawy €lp€ldat-

kowania. ' 

10wy w stanie nieprzerobi€lnym produktów nabyty'ch I 

przeznaczeniem Tla eksport, jeżeli ' cena produkt,ll sprze· 
dawanego jest wyższa od cęny nabyd!l fego PIi€lduktu, 
zwi Elksz€lnej o marże (narzuty, pr€lwizje). 

2. Wysokość podatku us'tala się w " f€lrmie rozmcy 
między wartośćią sprzedanych produktów, €lbliczoną we- ' 
dług rzeczywi~tych cen ,sprzedazy" a w,artością €lbliczoną 
według cen nabycia, z uwzględnieniem marż handlowych 
lub narzutów d€lliczanych d€l ' ceny oraz · pr€lwizji wypła­
canych odbiorcom zgodnie zób€lwiązującymi , przepisamI. 

6. Deputaty prac€lwnicze podlegajll €lPodatk€lwaniu Art. 21. Jedh€lstkl g€lspodarcze n€lW€l powstałe uisz- , 
Wed'ług' stawek €lb€lwlązujących dla danego produktu, czają w okresie 6 miesięcy, liciąc od pier:wszego dnia 

. " , " ' I ' mi,esiąca, w ktÓrym , oStągnęły , P€l raz pierwszy €lbrót 
" 1. Minister Finansów może ustalać pobór podatku ' podlegający opodatkowaniu, / 80% podatku €lbrotowego 

, ' 'w innej formie niż €lkreślona w ust. 1., W/szczególn€lścl oblicz€lnego ' od , €lsiągniętego obr€ltu ' przy zast~sowaniu 
I może €lkreślać stawkę P€ldatku kwotoW€l €ld jedn€lstki , obowiązujących stawek podatkowych. 

pr€lduktu; a , w , €ldniesieniu d€l produktów, na ' które usta­
, lono -zarówno urzędowe ceny detaliczne, jak i urzędowe 
cęny zbytu - w formie , różnicy (tych cen. " 

8. Minister ' Finansów ustala podlegającą publikacji 
~ tabelę (taryfę) stawek podatku. obrot€lwego, z tym że 
w' tabeli tej nie uwzględnia się stawek dla wyrobów prze­

. , mysłu spirytusowego i dro:ldżoweg€l, produktów ropopo-, 
c,h€ldnych oraz metali szlachetnych I produktów z tych 

' metalt. ,I I 

Art. ,16. 1. Stawki 'podatku €lbrotowego, określ€lne, 
, W ait. 15 'ust. 'i-5, 'mają charakter cen€ltwórczy I uwzglę,d­
, p~ane są jak€l element kalkulqcyjny przy ~stalanlu cel1l 

. " pr€lduktów. 

,':1 2. Stawki P€ldatku w ciągu r€lku są stałe. Jednakże 
, Min ister Finansów jll€lże , zmienić stawki P€ldatku, jeżeli 

~ajdzie P€ltrzeba zmiany cen spowod€lwana sytua~ją ryn- ' 
, kową bądź uzasadnionym wzrostem k€lsztów pr€ldukcji 

oraz w wypadkach €lsiągania ' przez jedn€lstki g€lsP9darcze 
żys'kÓW nie związanych z efektywn€lścią g€lsP€ldar€lwania. 

,3. tmlany stawek , ,P€ldatk€lwych Qbjętych tabe!ą, 
,: o .kt(>rej mowa waTt. 15 ust. 8, Minister Finansów może 
~:pr€lwadzić w ' oJuesie do dnia 31 października roku P€l- " 

.' pr~~zającego rok podatkowy, z zastrzeżeniem us't. 2. 

-Art. 17.1. Przedsi1::biorstwa międzynar€ld€lwe , i innei 
i ' jednostki g€lspodarcze, określone ' ,w ' art. ' 1 ust. 1 pkt 3, 
. ' ,ui-szcząją podatek obrot€lwy zgodnie z przepisami ustawy~ 

, chyba że porozumienie bąd~ umowa o ich utw€lrz$;niu 
, .,, <>kreślają~ odmiennie wy~ok€lŚĆ ' i sposób €lPodatkowania. 

2. Przepis ust. , 1 stosuje, się rówq.ież do zagranicz­
, • nych €lSÓb prawnych. działających ' w Polsce na podst~wie 
" p~r€lzumienia między R.ządeI? Polskiej RzeczyposP€llitej 
, Lud€lwej ,a -rządami €lbcych państw, 

'Art. 18. Obrot:y-Osiąg.nięte ze sprzedaży , produktó,w 
l uslu'g, na e'ksP9rt są wolne ód pocl'atku' o'brófowego. 

\ ' 

, '''', Art. 1,9. I. W razie ' spr'zedaży 'produktów, 'i usłu!;J 
<", na eksport podatek €lbrotowy -uiszczony .w poprzednich 

'. fazach obrotu €ld surowców i materiałÓw z'użytych d€l ich 
, , ", :Wyro~)U. 'bądź- przy świadczeniu USługi P€ldlega zwr€ltowi. 

, 
2. Zasady - obliczania , oraz t,ryb zwrotu podatku 

Oltrę,śla Mi~ister Fi,nansów. 

Art. 22. " l. P€ldatek obr€ltowy od sprzedaży pr€lduk­
tów wytworzonych p~zy użyciu €ld,padów ,zamiast sur€lW­
ca pełnowartościoweg€l , €lbniża się o taki pr€lcent, W jakim 
surowiec pelnow.artości€lwy z,astąpi€lny ż€lstał €ldpadami. 

2. Prżepis ust. 1 nie dotyczy produktów, dla których 
wytwarzania jest ustalona lub · p€lwszechnie , stosowana 
€lkreślona technologia pr€ldllkcji przewidująca użyti.e jako 
surowca ~ylko €ldpadów, €lraz produktówl

: wytwarzanych 
z odpaaów, dla których ustalono- specjalne stawki P€l~ , 
datkowe. 

3.' Przepis ust. 1 'stosuje się €ldpowiedni€l d€l opodat­
kowania sprzedaży _produktów wytwdrwnych, ,przy ~,użyciu ' 
sur€lWCÓW określ~mych w , za.łą,czniku nr 2 d€l ustawy. 

4. Opodatkowanie sprzedaży , produktów, o któryqh 
m€lwa w ust. f i 3, sl'?suje się pod warunkiem, że: 

1) dostawca zaznaczy w fakhłrze, że d€lstar.cZQijy pr€l­
dukt zpstał wytworz€lny z surowców' odpad€lwycłi, 

, , -
2) użyto własnego SUrowca €l'dpadowego i fakt ten wy­

, nika z ewidencji materi ~łowej, 

3) wyd atki i 'd€lch€ldy ze sprzedaży z€lstały vy księgo.­

W€lści oddzielone €ld k€lsztów i d€lch€ld(>wze sprze~ 
daży pozostałej produkcji, ' 

4) , vi ewidencji ilo$ciowej zostaj wY€ldrębnione wyr€lby 
gotowe z odpą.dów lub. sur ów. \ . 

, I ' 

Art. 23. 1. Spółdzielnie ińwalid,Ów uiszczają " podątek 
'Qbrotowy €lbniżony , Q 6 jedn€lstek pr€lCent'€lwych w wy­
padku osiągnięcią przez nie wskaźnika ' zatrudnienia in- " 
walidó;w i osób traktowanyc~ " na rówl,li z , inw ali,dai:ni , 
tgod-nie z ,, przepisami 'w , sprawie zapewnieńia warunków 
dO daJsz-ego rózwoj-u spółdzielni inwalidów. -

_ - 2. Spółdzielnie , inwć:Hidów, które Qsiągnęły ', wskamlk 
zatrudnienia niis'zy €ld ust;alorfegó W przepisach, <i których 
mowa w ust. 1, jednak nie więcej niŻ" 9 10% ógólnej 
lfcz'Oy zatrudnionych, uiszczają podat ek obrot€lwy obni­
żony o 3 Jednostki prącento.we ; 

3. Nowo , powstitJespÓłdzielnie. jnwalidów', zatrud­
niająCe inwaiidów i osoby ttaktowane' na równi z inwaI.i­
óąmi ' w liczbie nie mnjejszej od polowy ętąnu ,wynika­
Jącego ze wskiłźnika, Q którym mowa ,;w ' ust. 1, uiszczaj, , " Art. 20. I. Przedsiębiorstwa bandlu zagranicznego 

.'liszc;zają poaą,te'k' obret€lwy od sprzedaży_ na ryne~ k ra- , w ,'Qkresie "fQku, : lić,ząc '''od pierwszeg,o dnia 'miesiąca, VI 

... 

, ' 

" 

" , 

, " 
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którym po ' ra'% pierwszy osiągnęły - obró,t podlegający 
.Po~lłttoyJaniu •. poaa-tełt ohmtowy w wysoKoścI połowy 

POdatku' przypadającego pIZy zlistosowaniu u-tyl przewi-
, \ 

'zianej w ust. 1. - . 

... PrzepIsów ' ust. 1-3; nł.& stosuje -się, jeżeli w tlibeIi 
at.wek. podoatk0Wycb przewidziaao-, dla spółdZIelni inwa~ 
lidów ,specjćłm/t stawką. 

S. ! Spółlhiemie, inwalidów, korzystają z ulg podatko­
Wy;ch PIZe-~cWa.Ry~h ' W ust. 1 za, kazdy k~-dItał, w któ­
rym przeciętna , liczba zatrudnionych, ,-obliczona jako 

' ftedni.a liciha zatnidnionych 'w ostatnim- dniu poszczegól­
, ayeb miesięcy kwartału, odpowilie-a " w~run,koID Qkreślo~ 

aym w t:ym, prz~pisie. 

6; SpólCwelnieinwaUd6w k.0rzystaiące i. iuig podat­
' kowych; "przew~dzianyCli w ust. t. nie·tracą prawa ' dp ulg, 
jeżeli stliD. zatrudniEmia in walidów i osób traktowaIl:ych 
aa.' Iówni : z in.walidami , został, ZIIiniejszoFY ' przejściowo 

, poniżej ustalonego ws~źnikawsklltek przejęcia .istnie­
Jqceqo , zlikładu bądź uruchomienia " nowego , zakładu, II 

.półdzieInia . osiągnie ' Ustalony ,ma rueI- ~wskaźnik nie 
póżni~j niż ; d~ końca tn,iesiąca" w , którym upływa ókrel 
i . mięsłęcy od\ d-o\iiy przajędli is,tniejącego lub -uruchomie~ 
Dla Iiowey,a , zakładu: 

Art. '24. 1. UlgJ pod'atkowfil \ni'e . mQ·gą być łączone, 
• wYią;tkieni' ulg dla spółdzieLni inwalidów. 

2: W razie zbiegu' uprawnień do u~g stosuje się \lig. , 
najkorzystnfejszą. ' ' 

~ ,j, , .. .. 

Arlj . 25': 'ZWillni-a się od podatiru o~-otoweg.o działai­
---"Q.ŚĆ pqlegcfją~ą nli : 

, , 

i~ sprzedaż'ynćP r~z innych ledpostek g<ispodarki 
uspo.ł.eczniollej antykułów zaopatizenhrwycl;1 (.~ówni,ei 
kQoperacyjny~h) i . inwest'ycyjńych, z wyjątkami 
określufliymf ,Pr,tez , Mift~ra Finansd-w , w tab~1i. o któ-
rej mowa ' w art, 1'5 ust. " ' , 

2) spJzedaź'y 'p1"oduKtów ' i ' Usług. lita k tóre ud:ziela się 
Qotacji przedmiotowych, ~' ' } 

, ' ' " \ 
3) spllZedaźyw'ywbfi),w woilikewych.: ' 

'"~ _ sprżedą'Ży' produktów rospo<LarkL , teInej, lłodowlaIfej. 
' ogroo.niczej\ sadowniczej~ )e'śne,~( - łąkowe}. wodnej 

i
r 

rybnej, z ,wy ' sprzedaży , pliot!ukŁow, wytwa~ 
rzanych sposobem Ysf.owym ' w lamach tej go~-

' ',Podarki oraz drewna, ' 

nej działalności słuią€ej celom opie·ki społeczneJ..--
a także sanatorió.w - i domów ' wypoczynkowych atU ,' 

dorywczego organizowania wycieczek, ,wcZasów, · ko~.;,. .-; 
I lonii i , obozów, jak również innych form wypoczynku; . .. . 'I ." ,. 

T .i 

. Art. 26. Zwalnia się od podatku dbroto'wego działał,- ' 
nok wyk~~ywaną p~eż: I'"" 

'n j'ednostRJ goSpodlifcze podległe, Ministrom Oqrony " 
Narodowej oraz Spraw Wewnętrznych. ' . 

2) zakł&dy' ubezpieczeli majątkowych i osobowych. 

3) _ banki, 

4) przedsiębiorstwo państwowe "Polski Monopol' 'Lote: ' 
, ryjny", 

szkoły wYższe, jednostki naul\e-w'O-badawcz, pod­
ległe , im tak lad y dioŚ'Wicruczame, Fabof;at-on,a, WZ'Of­
cownre , (bińTa ' 'W~ornict:wa-) i ' zakPady ' ni-OO:ełjlrsUer 
z wyjątkiem sprzeda~y produktów, pr~:maczonł'ch 
n'a rynE!k, ' ' , 

6) spóldziel.nie · inWalidów 'niewidomych sp.ófdziel:ill'~ \ 
inw<lHdów oraz ich zakłady uznane- za zakłady pEacy ._­
chton-ionej, z wyją~iem obrotóW ze , sp r;zedaży pta-- ~ 
duktów okreś'lonych W' ar,t, ł5 usL '2 -i 4, l'. 

1) ~pÓłdzielhie :f-rzeszone w Centraln ym Związku S [1Ół- ' 
dzielnł ,BudowniCtwa, Mieszkaniowego i zakłady -tegą:, 
Związku, o ile . działalność tą jest p,rowadzona n-a po'" 
trzeby własne spółdzielał' ' 

8) - gąsp~da,stwa POJlłOcrucze iedn;ostek ' ol,ldżetowych. 
. , ' . . ~ ,I 

9) zakłady dosk?pale,nia, zawodowego. 

Art. 27., 1. Jeżeli lednostka gospodafczli obowiąza­

na de uiszczania podatku o'brotowe!ł0 , według r,6żnyl; ' 
stawek rue ujmuje w ewidencji " ws~ystkicb danych 13.0-
trzebnych do określenili, ,podstawy opodatkowania i wy.., 
,Śqkości podatku , lub ' sPofządza wadliwie d,.ok..umenty , 

, -. \1 . - - . 
' tyczące f(;):zli:€zeni~ podatku i wskutek tego 
prliwidłowe ,obliczenie podatku - ~r'gan poda-tkQwy 

' należny podatek przez . zastosowanie' do ~całe~o o 
podfegają-cego opodatkoWaniu sŁawki wlaścjwęj dla 
dUktu najwyżej opodatkowaneg<l ,w ',da-nej grupie; 
d'aneg;o w lokresie objętym roz1iczenfem, '~\ ' 

2. W' razie ' braku n10żli w ości , 'Wyodnibnienia ' 
Jedno-śtkę , gospodarc'Źą obrotu ni;e- }l(>dleg.ająceg_o opo~", 
kowan-;H lub, zwolliionego ! od 'podatku, pedatek: ustąt • . 
fię przez zastosowanieśtawki podatko:we.j określonej- ~ 

" J:' v 
ust, t do pełn-ego obrotu. " " '",-, ,' # 5» , .sprzedaży pJ;odu!dów" ' naprawłon~ch , lub odnowio-

.- ny€h. jeżeli w t)!m ,celiu, z.ostaty nabyte, z wyjątkiem.\ ; 3. W razie spriedaży ; produktu, Idla kt-óregp. 'nie usta-
~od.uktów okre~łonyeh i puez Miftisu,a Ilinansów, Jon6 ' ceny w óbówiązującym I trybie, pobiela s-ię ,do czaS- . 

8) wy'naJmir. , ' _ jej prawidłowę:go ' ustalenia podatek powlęk'5z0'ł Y , o 1'~ _, 
a) lokafr: na pOdstaw,ie', cfecyż]ł' ' administltaC\.yjnęj ," z ~ym że podstawę ?pdd~t~owa~ia sta.OOwf ' oor{ń m-lta-'" 

przyd'llale ,le~aIu. ' , , lony według , cen faktyc~nIe stosowanych. 

Iij ptzet ~a4Y PU€y zb{oco~y.ch , pok:Q-JÓw gościn­
:,- nycbtp'racownikom ' jednostek '9°spoiIarki uspo-

1 , , łecznio~~ , "_ .-' ~_ , 
c) ! tb~aU l g,aniży_ ' gdy wynlijem: kl1, nie , stanó~ 

, '\ ~tałel dz!ałafD0śd g.Qs:p,odalczej'd,anej jec4tostk'i~ 

') orglińizowaufu l prowad,zeni,u )cl1fSÓW ,naukowych lub 
nauCzania, odc~yf'6w; , wy'St:aw .. ~ murl!l>w" flubHc,~ych 
tmprez !eatralnyGh, muzycznychH. baletowycb, zabaw 

,f 'wieczorkóW tanecznych, zwierZftl'Ców, ' świet1ic, 
domów\ ktdtuty; 'biblfote1C' ' j cŻytel'nt. bltts, ,infernatów. ' 
P,rzedsźltolt. prznuł~Ówi schronisk' M~e'1eg~hl in· .' ' 

, I 

~_ Rozdź,iał 3' \ 

:' P'odatek od pł~. · 

Art. ,28; J. Jednostki gospodarcz~ ' uisze~~ Ją ' "O, """II.', 
, o~ ,' płac, , obtiążający , ~9szty: ich; diiaJalnoścL :' 
,-' . - , .t.,' " , ',;'. ' 

' " 2, Podstawę opodatkowanią stanowi- suma w·ydat K ,n ',", 1"_"'·, 
pięniężny:cb oraź wartośĆ! śWiadczeń , w naturze. bą,tt , ' 

, eJCWiwafentów, pglli:esi~'Yck beżpośre<i1ni& pr:Ae'Ż ~nost~' " 
• "". r ,' ... 

., 

.. 
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, ' " " I 
'~gospodarczą z tytułu wynagrodzeń za pracę' wyk9naną 

przez ' osoby Jizyczne na rzecz tej jędtlOstId, z wyjątkiem: 
" ~, , 

,1), wypłat z 'zysku do podziału ' lz nadwyżki ~bilansowej 
. w spółdzielniac,/l. ' 

rekompensat 'pieniężnych _ tytułu' wzrostu cen deta'-
licznych. . 
i 

3,~ Z podstawy opódatkowania wyłą'cza~ się: 

wydatki . uznan~ odrębnyml przepisarrriza nie maj.ą€6 
charakter1..i wynagrodzeń za pracę, " 

. , / .,...-
"2) w organizacjach, ' o kt0rychmowa W ,art. 1 ust. 1 

'". ", pkt 12, wydatki pieniężne na wynagrodzenia wypla- _ 
·cane pracownikom zatrudnipnym w tych organiza­
cjach..przy realizacjt ich zadań statutowych (nitigos. 
poqarczych), 

4. Stawkę podatku od płac ustala się w wysok~śd ' 
o podstawy opodatkowaqia; ' 

" 

29. L Wolne _są od 'Poąatku od płac Jednostl9 
utworzone l1a pod~aWie , porozumień między 

Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a 'rządami 
pa,ństV{ (art: 1 ust. ,' l pkt 4 15), jeżeli wynika 

tyćhpor ozumfeń. ' . , , 

, " , 2. Min1st-e; Finansów f ustala ulgi w pod~tkq,od płac 
, a' spółqżielni ' imyalidów i .1n~Ych ' jednostek gospodar­

czych z.atru<lniając'y~h inwalidów ' i osoby traktowane na 
, r6wąi z inwalidami. Srodki uzyskane z tytułu obniżenia 
~ kwoty podatku przezqacza , 1141 na tundusz rehab~litacji 
łnwaiidów; 

R ozd:dał " 

ruu .. "" .. ' " od . ponadnormatywnY,ch wypłat wynagrodzeń. 

, Ąrt. '30. L jednostki gospodarcze ~i~zCzajll podatek . 
,'od ponadnormatywnych wypłat wynagrodzeń, obcilłżający 
' 'iC'h zysk do. podziału. " '" ' 

, / 

., - 2 .. Podstawę opodatkowania Itanowi: 

'kwota , wynagrodzeń wypłaconych ,w clęzarkosztów, 
przekraciającakw'otę określo~ą jako wolna ~ po." 
,datku ,zgodnie "z art. 31, , , '" , 

2}; - kwota wypłat nagród i premii~ zysku' do podziału, 
z nadwyżki" bilansowej , lub .:r:innych nadwyżek do­
~hodów , nad-wydatkami, przekraczająca kwotę stano­
wiąC.1ł iloczyn kwoty iysku i normatywnego wskaź­
nika udziału tyCh w~ypłat w:r:ysku poopodatk()waniu. 

/ 3. Minister ' Pracy; ,Płac .f Spraw Socjalny~h, w wy­
_ padkach uzasadniońych pótrzebą wzrostu zatrudnienia, 
, moze , ustala.Ć jako podstawę opodatkowania kwotę sta­
nowiącą iloczyn przeciętnego zatrudnienia oraz nadwyżki 

., :pfzJ;ciętriego . wynagrodzenia ponad przeciętne wynagrd- , 
dzenie wf>lne od podatku. 

, /Art. 31. ; Kwotę wolną od pod(itku, o której mowa ! 

wart. 30 usL 2, pkt l, ustala aię jako sumę kwoty wolnej 
' ,.9d podątku w roku poptzed~ającym r~k ' podatkowy oraz 
': iloczynu ,tej kwoty i wyrażonego procentowo, wzrostu 

1ul;J spadku produkcji sprzedanej nettl). " skorygowanego 
;łvspólczynnikiem okreŚl a jącym ' mozliwośd wzrostu wy-

, n~grodzeń w stcisunkudo zmian wielkóści produkcjl. 

/ 

\ " , 

Poz. ' 45 
/ 

Art. 32 •• Rada Ministrów, w ' drodze ~ozporządzeńia: , 

l) ustala: 

a) wysoko'ść współczynńika, o którym mowa w ' 
art. 31, 

b) zasady ustalania wskaźnika, o którym mowa vi 
art. ~O ust. 2 pkt 2, 

c) wysokość podatku wedłu,g skai(.~rogresywnej od. 
40 dd 500°/0, W odniesieniu do opodat~owania wy­
nagrodzeń wypłaconych w ciężar kpsztów oraz od 
100, dó 4000/0' w odniesiel,liu do, opodatkowania 
wypłat nagród i premii; ',' 

ci) zasady pofuniejszania podstawy opodatkow~nia " 
z tytułu sprzed (iż y eksportowej Qraz Qszczędności 
w zużyciu surowców i materiałowi 

2) może dla niektórych jednostek gospodarczych w do­
~tosowani~ ' do specyficznYGh warunków ' działania: 

/ al . wprowadzić inny niż produkcja ,sp'rzedana netto 
miernik o podobnym· c~arakter;ze" 

b) ustalić inne niż okreŚlone w art. 31 zasady usta:- . 
lania kwoty wolnej od ,podatku oraz stawki :podat., .' 
ku dostosowane do ,tych zasad. . ' , - , 

Art. 33. Rada Ministrów, może okr'eślać w Central­
nym ,planie roczliy~ zakres, ~arU:nki i ' wysokość dodat-
kowych kwot wolnych od podatku. ' 

'- . . 

Art. ' 34. 1. Minister Pracy, Płaci SwawSocjalnych, · 
w porozumienill, z Ministrem Finansów, w 4roe!ll:e rozpo:. 
ri:ądze'nia, określa: 

l) zasady ustalania " wynagrGdzeń wólrtych od podatku 
z tytułu Vruchaniianianowych, zdoTności produkcyj-o 
nych oraz usługowych, ' 

2) składniki wynagrodzeń, które' z uwagi na Qgran:tczo- ' 
ną za1eżność od zmian " w po~omie. produkcji or~z 
usług podlegają wyłączeniu przy ustalaniu kwot wy­

' nagrodzeń s'tanowiących podstawę ' opqdatkowania, 

3) sztzegółowe zasady ustalania kw'ót ,wynagrodzen 
atanowiącycl1 ' poostawę opodatkówania. oraz określa,­
jących je wskaźników i normatywów, 

.) szczegółowe za~~dy , obliczania wysokości podatku 
oraz terminy i tryb jego , plathości. 

2. Minister " Pinansów, w por.ozumienłu z Ministrem 
P-racy, Płac i Spraw Socjalnych,ust'o.la szezegqlowę , za­
lady. obliczania produkcji ,sptzedanej "netto: 

Art. 35. 1. Jedno~tki gospodarcze, w ktÓrych kwo,ta 
wypłaconych wynagrodzeń w '" ciężar kosztów '-v, roku 
podatkowym jest niższa od k~otywolnej 'od, podatku, 
'mogą utworzyć rezE!'rwę na wynagrodzenia, dowysokośd 
tej różnicy, obcillżając koszty działi,Jnoścł" roku podat-
kowego. ' ' 

2. Wypłaty "dokónywane z rezerwy. na wynagrodząr 
,nia liie podlegają ' ,Podatkowi , od p(;madI;lofIlLitywny:ch , 
wypłat wynagrodzeń. , 

Art. 36. -1. ' Zwalnia się od podatku: 

l) jed~ostki dosp~darcz~ utwórzone b.a ' podstawie poro· 
zumIeń między , Rz,ądcmPo,łskief Rzeczypospolitej Lu~ 
dowej a rządami oQcych państw (art. 1 ust; l pkt 4 

5). jeŻeli wynika to z tYCh porozumień, ' 

, ---, 

. \ 

'/ 

,1 

.) :~ 

t , 



'. 
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tjzlennik... Ustaw Nr a -- t08 ~ 

2) spółdzielnie' mieszkanlowę,c 

.3) .centralne związkispóidziekze, Naczelną Radę Spół­
dzielczą i Centralny Związek Rzemiosła, . z wyłącze-
niem dział~ności .gospodarczej, ( 

4) org.anizacje polityczne" społeczne i · zawodowi, z WJ.'" 
łączeniem -nziałalnoś'Ci - gospodarczej. 

2. Spółdzielnie. inwalidów i ith związki w zakresie 
prowadzonej działalności gospodarczej, śpółdzielnie nle-

· widomych oraz zakłady -szkoleniowo-ptodukcyjne Polskie­
go Związku Głuchych, . prżekazują kwoty podatku na 
właściwe sceritralizowane fundusze ochrony pracy oraz 
zatrudnionych w tych jednostkach I ich związkach, 'two­
rzone prżez. Centralny Z~ązek ' Spółdzielni .Ipwalfdów, 
Centralny Związek ! Spółdzielni Niewidomy{:h ' i . Polski 

· Związek Głuchych. . . 

3. Rada Ministrów, w drpdze rozporząd%enia, może 
określać jed:nostki gospodarcze przekazujące kwoty p~. 
datku na scentralizowanerachunkf' oraz -zasady, leh wy- ' 
korzystywania. 

Art. 37. W , 1986 I. jako kwotę· wolną oli podatku 
w 'rokupoprzedzając:Yill rek podatkowy, ' o której mowa 
wart. .31, przyjmuje się kwotę określont\ wskafnlkt.m 
przyrostu wołnego od opcią~eń .na- Państwowy Fundusz 
Aktywizacji Zawodowej ,w 1985 r. . 

Rozdzial "5 

Podatek od nieruchomości. 

,Art: 38. l. Jednostki gospodarcze uiszczają podatell:: 
od ,nieruchomości, obciąża1ący koszty i~h dzialalnoid. 

, - ,'\ ,, ' 
. 2: Podatek od ni~ruchomości st~nowi dochód WYłasny 

budże~ów terenowych. 
, 

3. Opodatkowaniu podlegają: ' 

l) budynki' i budowle przeznaczone na ' cel. użytkowe, 

2) grunty. z wyjątkiem gruntów 'przeznaczony!=h ~. 
cele .r9Inicze; . 

, 4. Za grunty przeźll'aczone na oele rolnicz .. , o którycłl 
mowa iN ,usL 3 pkt ,2; uważaśię wszystkie grunty będl\c.e 
wła~nością lub będące w użytko~aniu jednostekgospo­
datczych,. służące celom produkcji rolne}, do ' których 
w sźcz.ególności zalicza się: • 

• 1) grunty okre,ś}one w ewidencji ' gruntów , jako użytki 
~rolne, to jest: grunty orne, sady, łąki trwałe, past­
wiska tf\l,ałe ' oraz grunty " pod uprawa~i wieloletni­
mi, jak chmielniki i winnice, : 

2) gn,mty _pod stawami rybnymi, 

3) tereny rolniczego" budownktwa gospodarczego, 

4) t,eJEmy pasóW wiatrochronnych, 

5) tereny urządzeń przeciw€fozyjnych, 

~) tereny ogrodów działkowych i d,iaJek przyzagro-. 
dowych. 

Art. 39. ' 1. ÓbQ.wiązek podatkowy, z zastrzeżeniem 
• ust. 2, ciąży na jednostkach góspod'arczych, W · których 
posiadaniu ,wajdują się budYHki ,i budowle oraz grunty 
(właściciel. -\ytkownrk,najemcll lub dzierżawca). 

, / 

Z. W razie wynajęcia lub 
chomości: 

1) przez jednostkę gospodilrcz~ od osoby fiiyczneJ lub · 
I osoby prawnej nie będąceJ Jednostką . 9ospodarld. ' 

uspołecznionej ....: .. podatDikiem na podstaWie odręb- . 
nych I>fzepisów jest ta osob.fizyczpa lub prawna, 

2) przez jednostkę gospodarcz\ osobie fizycznej .~ 
jednostce gospodarki nie uspołecznionej - p0datnl-

. kiem jest jed~ostka gospodarcza. . 

3. Obowiązek podatkowypowstajeo,d 
dnia niiesiąq '-kalendarzowego; nil$tępującego po powsta;., : 
niu okoliczności uzasadniających ten obowiązek ~ub' 
utratą warunków do zwolnienia od podatku. . , 

4. Obowiązek podatkowy wygasa z upły'we~miesh)" 
. ca kalendaJZowego, w którym ustały okoliczn'ości uzasad : .•. 
niające ten obowiązek lub powstały warunki do'zwolnie .. :"' 
nla odpcidatku. . 

5. Jeżeli obo'wią.zek podatkowy powstał lub wygasl 
w. ciągu r9ku, podatek za ten ~ok i ustala SIę 
palnie do liczby miesię.cy, w których istniał obowiązek-
podatkowy. . , -. 

Art. 40. t. PodstawlI opodatkowania stanowi: 

l) dla bud,ynków i budowli -- ich wartość będąćapOd{ 
staWił amortyzacji, chociażby były one cal~owicl, •. 
zamortyzowane. JezeU część . budynku zajęta jest qa 
cele mieszkalne ..:,.. podstaWI[ . opodatkowania ' częid 
budynku zajętej na cele ułttkowe -stanowi . c~ę'~; ' 

. pełnej. wartości budyńku odpowiad.ająea procentowi-­
mu stosunkowi powierzchni zajętej na cele użytkowe 
do ogólnej po'wierzc~ni ca-Iego . budynku., . Budyne~;;;' 

ruważasię za przeznaczony w całoścI' na cele użYt~ 
kowe. jeżeli 'część budynku przeznaczona ·na' te 
stanowi co ,najmhleJ SOOf. ogólnlJpowierzchnl 
d,ybku, / ....... '. -. 

2) dla 'gruntów - powlerzehńia tych gruntów. 

2. Przez powier:z:thnię gruntów rozumie się całl\ p~ c-, 
wi!!rzchnię gruntów nr. wyłączonych z . opodatkowania, . 
bez względu na to, czy jest ona zabudówana, czy zalęt~ 
na hme cele. ' . 

3. Od . budynków lbudowlł , oru. gruntów, .,użytkowa .. 
nych sezon'owo jako domy wypoczynkowe lub 'w ktÓ:rycli 

. świ~dczoIłesl\ usługi hotelarskie, podatek . od , nierucho­
mości pobiera się za okres sezonu. 

/ 

4. Stawka Po'datkuod ilieruchomoścf wynosiiocznlei 

l) od budYnków i budowli -'- Zł/. wartości będącej pód .. · 
stawą a~ortyzac }I, 

2) ód gruntów - 10 zł ód 1 mi powierzchni', z tymi. 
od gruntów rolnych l leśnych zajętych na inne cel4fi 
po dniu 1 stycznia 1986 r. - 15 \, zł od '1 mi , ~ 
wierzchni. ' 

5. Rady nar()dpwe stopnia podstawowego mogą .ob$ 
żać stawki podatku od' nieruchomości. . . 

\ 

Art. 41 •. Zwalnia się, od podatku ,.od nieruchomoścli 
J , • ' ., 

1) państwowe przedsiępiorstwa : ułyteczności publiczne) 
orazpaństwowq jednostką organiz~yjną "Polska , 
Poc.zta, Tęlegraf- i Telefon", - ~ --~ 

2) zakłady ' bud~etowe oraz gospodarstwa pomocni!=ze I 

, jednostek budżetowych działające na 
. ' uproszczonych, 

' . 
I ~ 

" 
I 



".-

" 3f','-6fy'ani~aCjuolit'YcZne, społeczne l zawodow~: z' w,y­
',c' ~ jątkięm budynkó\y i budowli ,oraz g'runtów ' żwiąza~ 
',i,_ńy~h z , pro~ad.źoną <)ział~lnoś~iągospodarczą. 

" 
, -
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nym .. zgodnie żobowiązującymi podatni,xa zasaą dmi ra­
ehunkowoś~i" ~więks~ony o kO,szty ,i straty, użn'~~e ~ za 
nieuzasadmone. , • 

, •. ~) j~dnostki ' organizacyjne ' ż;zeszone w" Krajowym " ł 2. 'Jednostki gospodarcze, w ktÓrych wystąpią kosz-
1., 't 'ZwiązkU: d'?lhi!tó~, 'Kółek i Organizacji " Rolniczych" , ty i straty nieuzasadnionę, uiszcząją ppdatęk pochodowy, 
~ , '! z, w:yj~tkiem, budynków, bud'ówIi i gru~tów: ' o którym mowa w art. 42, również wtedy, gdy , wykażą , 

.' .' al ptzędsiębiorstw - (zę.kł?dów) , produkcji materiałów , stratę , bilansową. 

-'I • • bud~wlanyc:h i 'pr~fabrykatów, 3. Kwota " podatklt , d9chQQow.e~J.Q, o, ktpry1n.. mowa 
, ',b) wojewódz~ich spółdżi~lnibudowniCtwawiejskiego, w ' ust. 2, obciąza rozliczenie wyniku finansowe'go za ' rok 
'.;, ,cli wojeWódzkich , zakłqd6w .gospodarki materiałowej obliczeniowy. , _" 
" ',' , i zaopatrzenia. " . ' , 

e: ~) sf:kofy WYŻSfe f jed.!i0stki na,ukowo-badawcze, :& wy: 
. jątkiem' zaklad6w \do~wiadczalnych;" 

l:'§;"'~Udynki ' i b'udow1e: 

.... 1 .~) zWiązaone z "wykorzystywanIem 'gruntów na ' cele 
.J, produkcji tolnej ,i le,śnej: ,' , 

':h) ,\VZnies;one ,na ,terenie , now,ych budów, / jeżeli Sił 
'WyR.orzystywane i wyłącznie ' ,-na - potrzeby ,tych 
bUdów; przez ' oktes r'ealizacjl " budowy oraz . w 

' ok~esie 6 miesięcy po' oddan'iu 'jej do , ~żytku, 
" . . 
budynki, lub ich części przeznaczone na cele miesz~ 

óraż ' budowle ,i grunty ' związane z tymi budyn-

4. Rada MinistrÓw, w drodze rozporż'ądzE!llia" o,kreśla 
rodzaje kosztów i strat ,uzpaayc,:h za , !1ieu~asadniofie . 

, , /, 

5. Do podstawy opo,datkQwania nie / wlicza s,ięzysk4-
" lub straty ; stanowiących udział ,W wyniku fipansówym 
przedsiębiorstw wspólnych',mieszanych i spółek' oraz 
przedsięwzięć wsp~lnych~ , ' 

, 6. ' Podstawę opodatkowania pomniej'~za się' o' odpisy 
na fundusz efektów wdrożeniowych. dokonane na zasa­
dach okreŚłónych VI odrębnych . przepiSach. 

/ Art. ' 44. 1. Dla , ustalenia zysku -bilan~owego , do , , 
-4ósztÓw działalności ; fedn~stki gospodarczej zalicza liit , 
amortyzację środków , trwałych ,oraz wartośd ' ni.ematerial:" 

\1, , " / nych i prawnyc!l.w ',kwocie w~rnikqjącej z obow'iązUją: 
budynki i bud(~'le CDraz grunty: : ' cycb stawek amdrtyzacyjnych. '" 

-:;( ~, j.. :, -.'" l· . , 
o ,_ a) IpozQstające we " wlirdąniu Na~z,elnej , Rady ~Spół- 2. Rada MinistrQw, Vi dro.dże, rózporz~dtenia, ~kresla 
,r~" " dżiel(;zej, rentrainych ' związków "spóldzieJczych I zasady amortyz.i1Cji śro1i.Jtó\v , t-t>Wałych; wartości niemate­

, "'i' , ~entralnego, Z;w:iązku , Rf:emiosła', a stanowiące , rialnydi i pru wnydi . o~az wysokoś9 staweK , amortyza-
; .cwła~flOść' Państwa lub ' hlnostek gospodarczych cyjn!ych. ' .' ~I " ,', w' , 

<'ilłnych ni~ wymieni onę jednostki. ,I 

' .. ,.-śtą.nąwiącę , włas,ność, 'CemraJnego Związku Spół-
t. '; Q,~ielni Inwalidów . OTąZ ZWiązku Spółd?:ielni Nle~ 

)Vj;dOlpy-c,h, . 'f. . ,wyjątkiem 2;ajętych przez zakłady 
" prOdukcyjn'e lub ,usługowe, ' 

' śtanowiące ' tereny leśnego buddwnictwa gospo­
darczego ' ori;lz budownictwa' w.ymieniorieg? w 
p,kt 6 lit. bl" , 
zajęte na tereny leśńych pasów ochronnych, 

, ,',el określ..one jako 'leśne w przepisach 'o państwowym 
y?sp'odarstwie lęśnym, " " . 

'd) ,~ zajęte na cele ' dróg , publicznych oraz przez za-
" rząd'y" tych' dróg; ," " " - , . ~ 

, , 

,oraz ,grunty stan'pwiące własność 

) .' buthlwle ' oraz , grunty zajęte 'przez "porty ' l6tulcze, 
/ rzeczne {r morskie. ' ' 

... ;().;. .' j 

,,' 12) , : rurociągi .i zajęte pod ńie grunty, _ 
"/ .,' ł -. , 

t3i" ~yekspl~atowan~ wyrobiska górnicze. 

Pod.aJek~ doch~d0W'Y. 

Jednostki' gospodaI;cze Uiszczają podatek do~ 

Art. 45. 1. JeżeLi' organ ~podatk'owy ,stwierdzi" że , 
wskutek ' \nieprzestrZEtganiapFzez 'podatmka obowiązuj,,­
cych . przepisów w zakresie , prowadzenia rachunkowości 
zysk bIlansowy , został wykażany w . nrewłaściwej wyso- , 
kości, wzywa on podatnik'a · do sprostowania sprawozdal'lia 
finansowego i wyznacza, w tym celu odp.owiedni' tęrmin 

, oraz wskazuje pozycje, które" powinny by.ć s6rośtowane. 
j " . " . ' ~(. ~. 

" 2. Jeżeli podatnik nie :' dokona' sprostowa,nia sprawo- ' , 
zdania finansQwegow wyznacz'Ónym terminie, ,organ po- " 
datkowy ustali 'podstawę opodatkowania. ' 

. , I l . "'-. _ . _ 
Art ,46. 1. Jeżeli organ podatkowy stwLerdżi prowa-

dzenie ' ksiąg rachu# ,t<owych, w sposób I.uniemożliwiający 
usta 1 enie ' podsta'wy J >opodatk ow.anla.:..J usta li pods{a wę tę 
szacunkowo, zoboWiązanie podatkoweustcrla się' przez 

,zastosowartied<ł takiej: pOdstawy'r opocł'at\CowaJl{a: . właści- ' 
wych stawek \ podatku, zwiększając ) obli'czony~; podatek <' 
o 20fJ!o. W uzasądh,ienil,l decyzji usia'a.i~cej " ~ysokość 
po~atku dochodow~go ,(lf,gan podatk.o\Vy ,wskaże prżyczy­
ny pbwodulące pominięcie :w postępowaniu ksiąg i "spra­
wozpania 'finansowego. 

I " ( 

2. Jeżeli orgaI) , pod~t~owy stwie~(;!Zi/ze'/ podatnik 
zaliczył 'Cło kosztów dżia'łalnośd eksploatącyjnej koszt.y, 
wytworzenia lub zakupuśrodkli "hwa'tego albo ,inne kosz­
ty inwestYGyjne, Wl~ate~ dochodowy .oblic3oTIywedług 
'~łaściwych sŁawek zwiększa się o kwotę r6wną tYa} 
kosztom. . . , 

, \, 
/' 

Art. 47. li Po<t;ttek ~o,chodowy~ynosi ' 65~fo podsta- , 
/' Wy, opodaticówanill:!' 

,- Art. ' 43. 1. POdstawę opodatkowania pódatkiem do- , , _ 
, -stąno~J zwetyfikowany ,zysk bllansowy, wy· , 2. Jednpstki , us-połecżnione , handli! '» ):ag;anicznego, 

w roczlłym sprawozdani~ finansowym, sporządzo~ , w ,tym. także . będące , s-półkami.',prawa handlóweg.b:~ uiszq:a-
... '" . • . , " ' - I . • 

'" 

\ ' 

, 'I , 

<.oJ" 

~ . , 

.I 
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'" j. p~datek d6chodowy,' W WYSOk0Śd 75% podstawy og.O-' 

4Atkowania. 
I 

. . ';' 

Art.. 4~. ~odatek ' d(lchor;lowy, po uwzględnieniu . ob 0-

wil\zujących ulg w tym podatku, nie' może być nj,ższy 
Idt' 2CJO/lJ podstawy opoQ!a:Łktrwania. 

I 

Art. 4,9. Zwalnia się od podatku . dochodowegoi, ' 

I). Państwowy . Zakł~ tJhe-zpieczerlf, / 

I)' j~dnostkl gospodarcz? w żakresie gospod'aFkl rolnej , 

Il szkoły ' wyższe I jednostki naukowo·bada~cze, ' 

:I) zakłady: budżetowe r gospodarstwa ·pomocnlcze jed­
rio~tek budżetowych, działające .na zasadach , uprosz-
czon;ych; , 

, ł) ' Jednostki gospodarcze zajmuj'ące się utrzyffi'anie~' t ' 
remontami dróg 'publicznych, . pod1ftgłe Mińistrow{ 

, KomunikacjI. 

Art. 'SO. Rada, Ministrów;, w drodze rozporządzenia, 
może wpr.owadzić . ulgl w p.0datku dOcbod9\vYII4 , w sz~ze­
gólności ulgi z tytułu przeżnac;zenia zysku na cele roz­
w.o.jowe" lłt~nruiujące . sprzedaż na~" eks-port, oszczędność 

.~ .mow.ców" materiałów, palhw i. energii oraz· zagospodaro­
, wanie ,surowcaw w.tórnych, 'zw.i:ą;zalle z.~utrz.t.maniem szkół 
Zllwodowych' i inte.r:natów.oraz ulg4 dla spółdzielni inwa-

. lIdów. . . i 
i 

, 
AI:t. 51. Radą' 'NMnistr6w w' drodze rnzpoTządzenla: 

1) , określa zasady i wy,sokOść' opod·atkowani·a ." pod'at- , 
kiem dochodowym barrków' i innyc:q ' inst.ytucji' finan­

isowych; Polskiego · Monopolu 'Loteryjnego oraz orga­
nizacjj politycznych, społecznych , i zawodowych, 

l} okreśła.,., sta-wlvi p0da.tku .do.ahodowe.g,o. od jednost.~k 
goopodarozyeh, ,o ktGryah mowa w a·rt.. 1 ust. 1, pkt 3. ' 
L 5~ jeż'eli ', p.Gl1o.zumienia· bąd'0 UIl?-0wy a ,.im, u.twoI,ze­
niu , ni.'9.· zaw'rena4'ą1 p.osloal,lowi;enitf.. o wysGKośd . teg.o 
p (l) d atk'lł\ 

\ 

3) może eJKreś1ać szczegóine zasady 'obficzani'a i uiszcza­
nia ' Hodatku: dOGbodgw.ego ~rzez J;ednostki 'gospodar­

" cze,. .dla. kMty~~. na, p~ds.taM(ie usta~vr o. g,os,podarce 
finansowejpr.ze$ięj}io.ffi.t.w ' p.ańs~w,Qwych, jest pr-owa.,. 
dz~my , rachunek wyrównawczy. " 

Art.. si: Minist(!#Finansó.w", w.~ .dmdzę, r.oz.gorzą,dze,. , 
lila, qkJ7e~ a szcze.gpłow,e, zas:a'd.;y,. uiszczan.i& w ciągu. Loku' 

. ·pod.a,t,ko.weg~! wlic:aek. ad- p,onatek. d.ocbodo.i;"y o.raz. zasa .. 
'" &ty. ustal.ani&>, I. , uiszQzania, tegp. ponatku przez ifi!dn.oslki 
Ilosp~dlirczę,. dla któi:ydlli rakiem p0,\J.atko:W/y.m jest rok 
g(;)Sp.o~a.rlCzy.. ' 

Rozdział 7, ,, ' 

" Brzepisy' s.zczeg.PJne; . w::Zej~('jd~e. l. ~óńcoMre. ' , 
. ' I , 

.AJił .. 5'3.._ ,l. MiFl'isler4 Finansów,. w. di:odze r.Qzpnr.z~-
dzenia. określa" ' 

,1J szc;zegółowe tasady ' ob'HGZimid" podti1:'kl0w l' opa~ (e'f1ffil- . 
nyl ' tryb ich , płatności, z wyjątkiem ' podatku oef PUl, 

nadnorma tywn ycb wypl.at , wynagrodzeń. " , 

2) zasady opnclatkowania ' nadini'eTDych uQ..y,tków· 'pro­
~uktów, a takżp wzory rozliczeń JspT:aWozdlni', deki!!"" 

, raGji~,· p.orlatJ<;ow,w:,h (U.a7> t.r.~h; ich sQ.OIzą§lz'ania. I 
, przed'Słatwi.a'.l1i<a. or~an.@m p"adM,loo,,n.;Y:IU! , 

/ 

f: 

. ] 

2. Minister Finansów, w .wypadkach . gospod'are~ó 
uiasadniony.ch, moze wp',rowadz.ac · podmiOt'Owi{ I , przeif\, 

. niiot6we. ul~.i . 1'" ~orni'enHl p.Oddtk~~e." ' . . , . 

3" Minister Finansów· przekawj~ właściwej 
seJmowaj . informację; , Ol wpllowadzonych 
ulgach i zW'0Inienićich' pocl-atkoW~Gh. ' 

Art. 5~. Rada Ministr:.6.w:, ' Vi drodze 
' ok~,eśla , wypadki, ' Wc ' któr-'yc;h jednostki 
obowiązane do , przeszacowania ,zapasów surowców., ma­
teriałów, prQdukcji nie ' zakończonej; ' wyrobów- gótowych 
i towarów, -oraz zasady rozliczania wyników · tego prza,' 
szacowania z budżeteIńt' ' . 

Art. 55. 1. Do czasu·, zmiany ustawy ' o 
niu , egzekucyjnym w ad~inisiracjl organ podatk:owy~ 
z:a.zie stwierdzenia, że zobowi'ą'2anie podat'Kowe nie' , z~-. 
stało pr:r.ezjednostkę gospoda·rczą uiszczone iN obowil\- ' 
2!Ującym terminie, zamiast! ,w,s-zcz~nat postęp:owanie ' 
kucyjne może prcesłać balikowi fliri.ą.nsującemu 
pokrycia naie'ŻIl'ośd. " 

I 2. Z\ecenie, o j{tórym mowa w ust. 1, balk 
bez ograniczeni'a kwotowego" I ' dOKonuje prze1ewu 
ności ob iętej zleceniem na rachunek budżetU. 

Art. 56. L Minrster Finansów dla ókreślonycłr 
duktów , bądź grup pmdukt~w, których dotyczy , st-aw~~ 
podatku ohrotowe.go', w', wy.sokości l Oo/~ , osiągp.ięteg!) 

obrotu, oraz dla usług" k.tórych aotyczy sŁawka ..:.­
podstawy -opolilalkowania (art. 15 ust. 1 i .5), może 7N ' , : 
si e' do 1990 r. stosować' zwoluiema' od. poda.tlm:" i ,ufgr'pa-.. 
datkowe o.raz obnizać 'b ą.E1 ź , podwyższać stawk(.' ~od,aR 
kow.e, j eżeli uzasądn.ia , to poziolI). ceD. ' ~ :,,:.,~ 

, 2. ' Z\V'olnienia od Rodatkuobrotowego, ulgi' 
kowe 'oraz wysokość staw-ek podatkowycK , 0 k ,t't'i"T'U'r h 

mowa w ust. l, o~r.eśla si!! w t~beH sti'l~ek (art. f S . 

Art. 57. 1. Jednnstł{f gospodarcze, w któJ'Ych 
należnego za ' 1983 ' r. podatku dorhod,owego w 
bilansowym za' ten rok jest< wy-bWi'f nii; '60.%, . 
w tata,eh ' 1.9.8;1-1886, ~o.da.tek. do.chodowy wp,odwyższ 
wysokości. 

2~ Podwyżka podatKU sta;ewL kwotę , będącą . róinic'~ 
między podatkiem dochod.owymnależnym za , 1983 r> a 
lfw@tą odipo.Wll:Jfffują.t:ą l, 60°10.... zy-Słu biloans~e§o za. J;-~n 
rok, z tym że poclwyżka ta podlega C'orocznie zmniejsze,. 
niu '0 ' 2~u/o, po~ząwszy od roku podatkowego 1984. : 

t' 

. Art. 58. Podatek d'ochodowy obli+~ony '-zg.QdPi~/ 
art. 47 i 57 nie może łJy(;:" w~Y' niż; 8olJ'fil'.: p'od,śtą 
opodatkowania okreś lonel wart. 43 ust. 1. ' • " , 

, ł " '" 'I ł'ł~ , 
Art. 59. 1. Jednostki gospoda rcze, w. któr'ych uitzią; 

n ależnego za 1983 r. podatku dochodowego, 
bilansow y.m za ten rok jest" ni·ższy n iż 451)/0, 
w latach 1984-1986 pol'latek dochodowy' w 
w)'lsokOś.cb~ I 

. ".'~ ~ ~ 

' 2. Podatek clochodowy obliczony zgodnie' ' z ' a'rt ,ł'" 
obni ż.a s.i ę, 'o. kwotę; ~!łąGą różni.cą. mrędzY." kw.otą~ ' • 
w,iącćłJ 600f0. z'1'śku: bilanSflweg,p. jednos.tki ,gosp0da.rcze.j,' ~ , 
198:3. r .. a godatkiem <lochodo.wym n,aleznym za 'ten 

I 

" 
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. ~f:." . . . Of .&e:eZ ll'i:alexl1\Y ~a ~ 'to q>g~ ~0~­
Słwy " rQ~-umie się podatek obliczony wediug '0ifSaU to'9:0,W,ir 
"", .uj.(łcy,eh ~\ t?,m roku, Jednak bez, uwzględnienia VI P9d. 
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"5tawieopooatkowania kosztowi strat nieuzasadrii~nych, 
..atąkże ,bez uwzgh;dni'ellia: 

1) ulg , podatkowych, 

.2}2Mlf>.hli.eń . podatkowych, , 
:3) zwiększeń podatku oh€'śiony h w ustawie . 

.. 
• 16.1. lRwdatek od ponać! ormatywnych wypłat 

wynagrodzeń stanowi dochód budzetu c.entra-lrie.go. 

. f :.26 l\ft'!gD !ł82 1:. • 
Zlfłąańlik·' r l t.dp )łl&tavy .e ~llte 

PRODUKTÓYV I ~ ~U~SOiW\lem . ..- . " "-

campingowe 

·; .m'yśliłvską, 'Z ;wYl.ąUcielll ł J>qp1l1~r.nej bronlśru-
" ;;'t .... ",.,,d 

Aiwaty .1 lo'15iekitYWi' lotĄ9.r.afiCżne .9.r.a~ ,ka,nie.r.f.Jdl­
;JU;o.we. :w~-sp'ki.iej ' Jda:sgr .spLZe.d~~ w , .!iie.Gi, deta·' 

" -li:c.zne i , " . ' . ' '" 

·J1a. WfiI<ohJI lZ Il;w.tsz-t;y.n·u .D ..c.e,n ,Qe1a1iezn~J ,p<>wyże1 · 
.j;iGQ(} 'zl ;Z/:lszt«kę 

12. ;Fł1tra ii 'ł<nne 'WIfrd·bv ~e Śór,1l 5ów,~6W, . $Hnek, 
. __ lllI.'I!lkI5:w,' lklun Jtdh~zy 

" . . ' './ 

1.3. Wyroby .z.e zlola. jil.ati'uy) '5. ebrŚ ord-z- inne wyroby 
-jubilerskie o ceme deta'Uczne powyZej '30:.000 z'ł ' za 
sztukę, z. wyłączeniemnaczy" i przedmidtów_'l'ipur-
,gicznych ' . ' , . 

/ 

~ 14. · Us1:101ig~ 1lflkladśw '1Ja&t!1i>nomi . Ulffi;:ll ~ta9Prji ' ",,1Iu.:x'~ 
':;~:~ 7~gClłr'ki . z met~n ~7JI,a'CmetIł'Ydl 
~~' . . 

.$. ~M~ble .s.t:r~o;we i ' ~yUzowa,ne 
k.. ~_ ,,' :; ~ " _, ' .-

",i<D:re~o mahoni.owe, modrie-Wiów-e, -dębowe jesio- . 
v" ~we ;ur,(Jz . .pf.o~ukQ\W.lana 1Ż tego drev;na tarcic.a. 

. ' Marmur - i ; ąl~bast~r !(Jfa~ półfabrykaty 1 . wyroby 
'·"Z .ty~~ matetiaołó:4r . .' . '" ' . 

, .). . . '. ~," 

'Dywany' l ' chodniki 2 1Wel,n~ 100°/0 

i hoteli kategorii ' "Lux" 
\. . . ". 

15. -Wycieczki za.,granicwepozae · rqpejSkie organizowan~ . , 
przez binra potirózy, z .'Wylą eniem wyjaząów ' lecz­
niczych i 'wyjazdów szkolen 'owych grup .młodzieży 
(z podstawy ó.podatkowania ' yłącza . się .koszt biletu 
lotnieżego) . 

~l . '. .' . . < • / 

. ,9' ' ~~łQ kry'SZtałowe b ,najwy~szejklasie szlifÓw Uwa g a: , . 

'. '; -Pbrlfelanastolowa,-testawl s!6~owez dek~racj.ąkla. . Poz. 1-9 ' i 11"'::"13 olSejmują taki , pFoduk.tYi ~;fonarle 
~ sy' sgepj{i'lI)ej 'z u~yciemplatynYI kqj)altu J~;p. , / ,pI;ll.eZ ukliul usługowy · na zlete ie~amawiającego. 

• ;;~ - -I 

Załlleznik nfi 2 do ustawy zdn1. \ 
.26 !lli'te.g.o 1982 r. j . 

. Wił.9w{J{j)W.,~,;PRZfl ~T:ÓR~CH ~Zy"CnlłlRZYSŁUGUJE ULGA:PODATKO\y A. ' , ĄpZ . Z'\yOLNIENIB 
. . OD ~uroOlilROTQwruro - , . 
( . ,.. ~ 

, , P.~aseK, ; zW)"ją:lkie:rn ·wyp:adłm użycia 'gQ do wyrobu . ·U; · '$it-owle 
. ," / 

- r, ~ ~zkła . ". .'. 1'2. ~ Rp'śliny dziko rosnące, Z 'wy ątkiem zi6łle,czniaytl$ 

'''m:enńa '«)'-kPzem'kGW4 

, I.. Glina. l :glinki i 
·, f .:' jMa.t.ariaJj' J~b~w~ lU1dD~1.ane ,oc,łl.Z ,żi!źle 

/ 

/ 

13; Łyko 

J:5;..··KDIZEl-nie,; ltb-J:A. . nśCle, lł'li~ ;r .~bJaZ ,plęzie Bizew 
j 1k-rt.ewów· 

-'8. <ll-rawa!imech 

·n ..Trawa morSKa 

Hl. 2ywice • 

flł . . ~ysżkl . 

2:1 •. 'Słoma {w ly.l:Ó. .r'Ow.ni~ .ryżo a) 

~1. -Sorgo 
, . 

/ 

- ' . 

/ 

" 

\ 

, \ 

, . 

, 
,. '.;.,"-, 

. 'i 

, . 
: . i 

.. ; 


